
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
2. SJEDNICA  -  24. SRPNJA  2025. GOD. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKA O POSTAVLJANJU SKULPTURE „RODOSLOVNO STABLO“ 
 

 
 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnik 
 

IZVJESTITELJ: Marijo Vinko, dipl. ing. arh.  
pomoćnik pročelnika za komunalne djelatnosti i prostorno 
uređenje 
  
 

MATERIJAL IZRADIO: Upravni odjel za pravne poslove, društvene djelatnosti i 
protokol 
-  Mladen Šestan, univ. mag. iur. 
 

AKTI: 1. Dopis predlagatelja 
2. Prijedlog  Odluke 
3. Obrazloženje 
4. ZK izvadak 
5. Izvod iz katastarskog plana 
6. Geoportal - skica 
 
 

 
 
 
 
 

Točka___. 

 





Na temelju članka 33. stavka 1. točke 31. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada 
Dugog Sela, broj 2/21) i članka 2. stavka 2. točke 4. Pravilnika o jednostavnim i drugim 
građevinama i radovima (''Narodne novine'', broj 112/17, 34/18, 36/19, 98/19, 31/20, 74/22 i 
155/23), Gradsko vijeće Grada Dugog Sela, na ___. redovnoj sjednici, održanoj ___. srpnja 
2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o postavljanju skulpture „Rodoslovno stablo“ 

 
 
1. Donosi se Odluka o postavljanju skulpture „Rodoslovno stablo“, autorice Vere Dajht-Kralj, 

akademske kiparice, obrada Marin Marinić, akademski kipar (u daljnjem tekstu: 
Skulptura). 
 

2. Skulptura iz točke 1. ove Odluke postavit će se na dijelu zemljišta označenog kao k. č. broj 
314/14, ''Osječka ulica, livada,'' upisana u zk. ul. broj 7774, k.o. Dugo Selo I, koje se nalazi 
u Dugom Selu, na križanju Osječke i Školske ulice,  prema idejnoj skici koja je u prilogu i 
sastavni dio ove Odluke. 
Skulptura je izrađena od kamena na temelju drvenog predloška, visine dva metra.  
  

3. Temeljem ove Odluke i u skladu s posebnim propisima, mogu započeti radovi na uređenju 
prostora i postavljanju Skulpture iz točke 1. i 2. ove Odluke. 

 
4. Izrada i postavljanje Skulpture financirat će se iz Proračuna Grada Dugog Sela. 

 
5. Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Grada Dugog Sela. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  

 Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Dugo Selo,  Stjepan Štefinovec 
 
 
 



O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga Odluke o postavljanju skulpture „Rodoslovno stablo“ 

 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 33. stavka 1. točke 31. Statuta Grada 
Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 2/21) kojom je propisano da Gradsko 
vijeće odlučuje o postavljanju spomenika, spomen obilježja i spomen ploča te odredba članka 
2. stavka 2. točke 4. Pravilnika o jednostavnim i drugim građevinama i radovima (''Narodne 
novine'', broj 112/17, 34/18, 36/19, 98/19, 31/20, 74/22 i 155/23) kojom je određeno da se bez 
građevinske dozvole i glavnog projekta u skladu s odlukom nadležnog tijela jedinice lokalne 
samouprave prema propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo na javnoj površini 
može graditi, između ostalog, spomeničko ili sakralno obilježje tlocrtne površine do 12 m2  i 
visine do 4 m od razine okolnog tla, a više od 4 m uz izjavu ovlaštenog inženjera 
građevinarstva da spomeničko, odnosno sakralno obilježje ispunjava temeljni zahtjev 
mehaničke otpornosti i stabilnosti.  
 

II. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU 
 
Vera Dajht-Kralj, kiparica i keramičarka (11. prosinca 1928. – 16. svibnja 2014.), rođena u 
Zagrebu u židovskoj obitelji koja se nastanila u Hrvatsku iz Mađarske prije 200 godina. 
Prabaka, s majčine strane obitelji, Dajht-Kralj rodila se u slavnoj židovskoj obitelji Schwartz iz 
koje potječu brojni zagrebački uglednici poput skladatelja, dirigenta i dugogodišnjeg profesora 
Hrvatskog glazbenog zavoda Antuna Schwartza. Djed, s očeve strane obitelji, Dajht-Kralj je 
bio trgovac, kao i njezin otac koji je nakon mature na zagrebačkoj Trgovačkoj akademiji završio 
tehničku školu u Njemačkoj. Otac joj je po povratku u Zagreb naslijedio trgovinu od svojega 
oca, a poslije je sam otvorio veliku ciglanu u Dugom Selu.  
 
Dajht-Kralj je diplomirala na Akademiji likovnih umjetnosti u Zagrebu kod Frane Kršinića i 
Antuna Augustinčića. 1953. završila je postdiplomski studij na pariškoj Académie des Beaux-
Arts. Članica je Hrvatskog društva likovnih umjetnika od 1955. Od 1952. godine do danas, 
Dajht-Kralj je izlagala na više od sedamdeset samostalnih i grupnih izložaba u domovini i 
inozemstvu. Također je do današnjeg danas izradila deset spomenika, i predložila je idejna 
rješenja za dvadeset skulptura smještenih na javnim površinama diljem Zagreba. Njezina 
skulptura "Prozor" je 1991. godine prihvaćena kao idejno rješenje i postavljena je u Tkalčićevoj 
ulici u Zagrebu. Radila je i nakit u tehnici elektroformiranog i emajliranog bakra. 
 
O njezinoj ostavštini brine se udruga Živi atelje Dajht Kralj koja djeluje u ateljeu u Ilici 110 u 
Zagrebu, gdje je Dajht-Kralj radila veći dio života. 
 
Predmetna skulptura je izrađena od kamena na temelju drvenog predloška. U neposrednom 
okolišu skulpture predviđena je zidana klupa organske forme i drvo ginko (Ginkgo biloba) 
koja će se izvesti prema skici autorice, usuglašeno s vlasnikom autorskih prava Sašom Kralj 
(Živi Atelje DK) i arhitekticom Dubravkom Kisić. 
 
 
 
 
 
 



III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
 

Sredstva potrebna za provođenje Odluke osigurana su u Proračunu Grada Dugog Sela za 2025. 
u razdjelu 002: Upravni odjel za financije i komunalno gospodarstvo; glava 00203,  Program 
1010 Prostorno uređenje i unaprjeđenje stanovanja, Aktivnost 100009 Izrada spomenika 
''Rodoslovno stablo'' Vera Dajht-Kralj. 
 
 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDABA PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Točka 1.: Propisuje donošenje Odluke o postavljanju skulpture Rodoslovno stablo, autorice 
Vere Dajht-Kralj, akademske kiparice, obrada Marin Marinić, akademski kipar. 
 
Točka 2.: Određuje da će se skulptura postaviti  na dijelu zemljišta označenog kao k. č. broj 
314/14, ''Osječka ulica, livada,'' upisana u zk. ul. broj 7774, k.o. Dugo Selo I, koje se nalazi u 
Dugom Selu, na križanju Osječke i Školske ulice, te propisuje izgled i osnovne karakteristike 
skulpture. 
 
Točka 3.: Propisuje da temeljem Odluke i u skladu s posebnim propisima mogu započeti 
radovi na uređenju prostora i postavljanju skulpture. 
 
Točka 4.: Propisuje da će se izrada i postavljanje skulpture financirati iz Proračuna Grada 
Dugog Sela. 
 
Točka 5.: Propisuje objavu Odluke u Službenom glasniku Grada Dugog Sela. 
 
 
 
 
 
 



NESLUŽBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRVATSKA
Općinski sud u Sesvetama
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI ODJEL DUGO SELO
Stanje na dan: 23.07.2025. 12:58

Katastarska općina: 308030, DUGO SELO I Broj ZK uloška: 7774

Broj zadnjeg dnevnika/Upravnog rješenja: POČETNO
STANJE
Aktivne plombe:

Izvadak iz BZP-a: KAT. ČESTICE: 314/14 (OSTALO KAO NEPOTREBNO IZOSTAVLJENO)

Broj
katastarske

čestice
Broj D.

L.
Adresa katastarske čestice/Način uporabe

katastarske čestice/Način uporabe zgrade, naziv
zgrade, kućni broj zgrade

Površina/
m2

A

PRVI ODJELJAK
Posjedovnica

Rbr. PPR

OSJEČKA ULICA 4562

LIVADA 4562

1. 314/14 10

UKUPNO: 4562

Rbr. Sadržaj upisa Primjedba
DRUGI ODJELJAK

32.1

Zaprimljeno 01.12.2017.g. pod brojem Z-64823/2017

ZABILJEŽBA, da su u katastarskom operatu na k.č.br. 350/2 k.o. Dugo Selo I evidentirane
građevine za koje je priloženo izvršno Rješenje o izvedenom stanju, Upravnog odjela za prostorno
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Ispostava Dugo Selo, Klasa: UP/I-361-06/13-02/87, Urbroj:
238/1-18-03/1-14-10 od 18.04.2014.g., temeljem čl. 36. Zakona o postupanju s nezakonito
izgrađenim zgradama (NN 86/12, 143/13, 65/17).

ZABILJEŽBA

B
Vlastovnica

Rbr. Sadržaj upisa Primjedba
1. Vlasnički dio: 1/1

GRAD DUGO SELO, J. ZORIĆA 1, DUGO SELO

3.1 Primljeno: 04.11.1985. Broj Z-1281/85

 - Prijenos zabilježbe iz starog zk. ul. br.3 ko. D. Selo

Zabilježeno je postojanje prijavnoga lista i kopije katastarskog plana Uprave za katastar i
geodetske poslove Općine Dugo Selo br.860/85, od 03.09.1985. g. radi upisa novosagrađene
zgrade i garaže na čkbr. 560, upisane u A, a koji će se upisati nakon dobivanja uporabne
dozvole.

ZABILJEŽBA

1.4 Zaprimljeno 01.12.2017.g. pod brojem Z-64823/2017

ZABILJEŽBA

Primljeno: 13.06.2002. Broj Z-1027/02 Na temelju zahtjeva za povrat oduzete imovine Svetec
Mije iz D. Sela, Ferenčakova 1, Žugec Marije iz Lepoglave, Trg Kralja Tomislava 5, i Hojanić Ane
iz Vugrovca, A. Šenoe 15, od 19.06.1997. br. UP/I.-943-01/97-1/50 i 2 punmoći od 31.05.2002., a
sukladno čl. 82/2 u svezi čl.81/1 ZZK, zabilježen je upravni postupak povrata oduzete imovine na
čkbr. 340 i 334 u A.

ZABILJEŽBA

čkbr. 340 poništena i
spojena u čkbr.
350/2

Ispis iz BZP-a (datum i vrijeme izrade) 23.07.2025. 12:59:24 Stranica: 1



Katastarska općina: 308030, DUGO SELO I Broj ZK uloška: 7774
Izvadak iz BZP-a

Rbr. Sadržaj upisa Primjedba

C
Teretovnica

Iznos

2.
2.1 Primljeno: 07.06.1978. Broj Z-760/78

Na temelju kupoprodajnog ugovora od 11.7.1977.g., uknjiženo je pravo služnosti
kolnog prolaza i provoza preko čkbr. 4225/3 u širini od 3 m s južne strane i duljini
25 m u korist čkbr. 4224 iste općine.

SLUŽNOST

3.
3.1 Zaprimljeno 07.03.2019.g. pod brojem Z-2867/2019

UKNJIŽBA, STVARNA SLUŽNOST na k.č. 314/1, UGOVOR 31.07.2017, radi
izgradnje, pristupa, održavanja, popravljanja i razvoja elektroničke
komunikacijske infrastrukture i povezane opreme HT-a u svrhu postavljanja i
priključenja telekomunikacijskog kabineta FTTC D.Selo Osječka, ID 8006533 na
čkbr. 314/1

SLUŽNOST

HT D.D., OIB: 81793146560, RADNIČKA CESTA 21, 10000 ZAGREB

Potvrđuje se da ovaj izvadak odgovara stanju baze zemljišnih podataka na datum 23.07.2025.

Ispis iz BZP-a (datum i vrijeme izrade) 23.07.2025. 12:59:24 Stranica: 2



NESLUŽBENA KOPIJA
K.o. DUGO SELO I
k.č.br.: 314/14

REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA

PODRUČNI URED ZA KATASTAR ZAGREB
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA DUGO SELO

Stanje na dan: 23.07.2025.

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Mjerilo 1:1000

Izvorno mjerilo 1:2000





DRVO - GINKO

SKULPTURA

OPLOČENJE FASADNIM OPEKAMA

ZIDIĆ/KLUPA

RODOSLOVNO STABLO - IDEJNO RJEŠENJE



3837

327/1

Školska ulica 56
7,
48

RODOSLOVNO STABLO - SITUACIJA








	1.  naslovnica
	1. Dopis gradonačelnika_0001
	3. Odluka o postavljanju skulpture
	o postavljanju skulpture „Rodoslovno stablo“

	4. Odluka o postavljanju skulpture - obrazloženje
	5. ZK. IZVADAK
	6. IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
	7. SKICA - GEOPORTAL
	8. Rodoslovno stablo - idejno rješenje 1
	Sheets
	Model


	9. Rodoslovno stablo - situacja
	Sheets
	Model


	10. Rodoslovlje 5161a
	11. Rodoslovlje5165a
	12. Rodoslovlje5180a



